[image: image1.jpg]

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 062/2017
VEREADOR(A):  Creusa Maria dos Santos
Senhor Presidente,
Indicamos à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lagarto, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário, seja encaminhada solicitação ao Exmo. Secretário de Estado da Segurança Pública de Sergipe, Dr. JOÃO BATISTA, no sentido que seja disponibilizado  por  02 (dias) o serviço de mutirão para a retirada do documento de identidade (RG) para o Povoado Oiteiros, Pururuca e região, que abrange cerca de cinco (05) outros povoados, neste município. O motivo de tal pedido está fundamentado na necessidade de ampliar o acesso do cidadão aos serviços oferecidos por esse órgão.

.
Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Sala das sessões, em Lagarto/SE, 07 de março de 2017.

Creusa Maria dos Santos
[image: image1.jpg]